
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00727
 

DEL 09/08/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
09/08/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Uffcio di Disciplina del personale del comparto - Sostituzione n.2 componenti - 

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
09/08/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore della  U.O.C. Segreteria Direzionale e AA.GG, dott.ssa Rosa Colasurdo  relaziona quanto 

segue: 

 

 Premesse e richiamate le deliberazioni del Direttore Generale:  

 N. 40/2013 di “Costituzione e nomina dell’Ufficio di disciplina per il personale di comparto dell’A.S.P.” ;  

 N. 643/2013 avente ad oggetto “Ufficio di disciplina per il personale di comparto dell’A.S.P costituito con 

deliberazione del Direttore Generale n. 40 del 23/01/2013. Modifica costituzione”;  

 N. 582/2014 “Ufficio Disciplina per il personale del comparto dell’ASP costituito con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 40 del 23.01.2013 – Modificato con Deliberazione del Direttore Generale n. 643 del 22.10.2013 - 

Nuova Modifica Costituzione”, con cui si è provveduto a sostituire il Presidente; 

 N. 78/2015 “Commissione di disciplina per il personale del comparto – Modifica”, di sostituzione del 

funzionario amministrativo con funzione di segretario;  

 N. 376/ 2017” Ufficio di Disciplina per il personale del comparto – Sostituzione componente – “  

Preso atto che: 

 l’avv. Maria Gabriella  De Franchi, Responsabile dell’UOC Affari Legali e la dott.ssa Incoronata Rossi, 
Collaboratore Amm/vo presso l’U.O.C. Attività Legale, entrambe componenti dell’ Ufficio di Disciplina per il 

personale del comparto dell’ASP, sono state collocate in quiescenza ; 

 che il Direttore Amministrativo ha indicato il sostituto dell’avv. Gabriella De Franchi nella persona del dott. 
Gaetano Rinaldi, Dirigente Amministrativo, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato /Economato e il sostituto 
della dott.ssa Incoronata Rossi, Collaboratore Amm/vo nella persona della dott.ssa Ivana Carbone, 

Collaboratore Amm/vo presso l’U.O.C.  Segreteria Direzionale/AA.GG.; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere a variare la composizione dell’Ufficio di Disciplina sostituendo i 

componenti  avv. Gabriella De Franchi e dott.ssa Incoronata Rossi, collocate  in quiescenza; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  prendere atto di quanto enunciato nella premessa, che si considera di seguito integralmente richiamato e 

trascritto e, per l’effetto, di:  

 sostituire il componente dell’Ufficio di disciplina del comparto avv. De Franchi con il dott. Gaetano Rinaldi, 

Dirigente Amministrativo Responsabile dell’U.O.C. Provveditorato /Economato; 

 sostituire il componente dott.ssa Incoronata Rossi, Collaboratore Amm/vo con la dott.ssa Ivana Carbone, 

Collaboratore Amm/vo presso l’U.O.C. Affari Generali/ Segreteria Direzionale; 

 dare atto che a seguito di dette sostituzioni l’ufficio di disciplina per il personale del comparto risulta essere 

così composto: 

Dr.ssa Rosa Colasurdo Direttore UOC Affari Generali/ Segreteria Direzionale    PRESIDENTE  

Dott. Gaetano Rinaldi Direttore UOC Provveditorato/Economato                       COMPONENTE  

Sig. Luciano Martino Infermiere Esperto                                                                   COMPONENTE  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

Sig. Giuseppe Pernice Tecnico di Radiologia                                                      COMPONENTE  

Dr.ssa Ivana Carbone   Collaboratore Amministrativo                                      COMPONENTE  

Dr.ssa Vitina Lorusso Collaboratore Amministrativo                                        COMPONENTE 

 di stabilire che in caso di assenza del Presidente il dott. Gaetano Rinaldi lo sostituirà nell’esercizio di tale 

funzione all’interno dell’ Ufficio di Disciplina 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

prendere atto di quanto enunciato nella premessa, che si considera di seguito integralmente richiamato e trascritto 
e, per l’effetto, di:  

 sostituire il componente dell’Ufficio di disciplina del comparto avv. De Franchi con il dott. Gaetano Rinaldi, 
Dirigente Amministrativo Direttore dell’U.O.C. Provveditorato /Economato; 

 sostituire il componente dott.ssa Incoronata Rossi , Collaboratore Amm/vo con la dott.ssa Ivana Carbone, 
Collaboratore Amm/vo presso l’U.O.C. Affari Generali/ Segreteria Direzionale; 

 dare atto che a seguito di dette sostituzioni l’ufficio di disciplina per il personale del comparto risulta essere 

così composto: 

Dr.ssa Rosa Colasurdo Direttore UOC Segreteria Direzionale/AA.GG.                 PRESIDENTE  

Dott. Gaetano Rinaldi Direttore UOC Provveditorato/Economato                       COMPONENTE  

Sig. Luciano Martino Infermiere Esperto                                                                   COMPONENTE  

Sig. Giuseppe Pernice Tecnico di Radiologia                                                             COMPONENTE  

Dr.ssa Ivana Carbone   Collaboratore Amministrativo                                            COMPONENTE  

Dr.ssa Vitina Lorusso Collaboratore Amministrativo                                             COMPONENTE 

 notificare il presente provvedimento  agli interessati e all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per  

l’inserimento nel fascicolo personale nonché al Responsabile per la Trasparenza  

 dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile . 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


